ἐάν τὸ αὐτὸν ποσόν<sup>j)</sup> Ἐὰν ἐν διαθήκῃ φ'. νομίσματα ληγατευθῆ τινι, καὶ πάλιν τῷ αὐτῷ προσωπῷ ἐν κωδικέλλοις φ'. νομίσματα καταλειφθῆ, διαφορὰ ἐστιν, πότερον ἡβουλήθη αὐτοῦ διπλῶσι τὸ ληγάτον ὁ διαθέμενος, ἢ ὃς ἐπιλαθόμενος τῶν ἐν τῇ διαθήκῃ καταλειφθέντων, τινὶ ἐν τοῖς κωδικέλλοις κατέλειψε ποσότητα· καὶ διὰ τοῦτο ἀξιόν εστιν ἐπιζητεῖσθαι

Lege lib. II. tit. 1. cap. 40. quo dicitur: Pactum eiusmodi, profiteor te non teneri, ad heredes quoque transit.

X. Marcell. Census<sup>1)</sup> et monumenta publica potiora sunt testibus.

1) census] Censem et monumenta publica fide digniora testibus esse Senatus censuit. Verbi gratia, si duo confines de finibus contendant, et alter testes proferat, dicatque, se fines suos usque ad certum locum habere, alter vero censu utatur dicatque, vicinum vera non contendere: censui magis quam testibus credere debet, qui de causa cognoscit. Hoc intellige, nisi horum duorum fundorum domini speciales sibi fines constituerint: tunc enim descriptio publici census spectanda non est. Ita tradidit Papianus dig. 11. finium regidorum, de iudiciis lib. 6. Id testator Pomponius libro singulari de legatis dig. 24. them. 2. in fine, sive lib. 44. tit. 1. cap. 24. Nota illud, nec decipiaris.

Enantiophanis. Excipias, quod dicitur lib. 10. tit. 1. dig. 11. 12. et lib. 30. dig. 24. them. 2. in fine, sive lib. 44. tit. 1. cap. 24.

XI. Cels. Qui fideiussores<sup>1)</sup> tutorum accipiunt, probant, idoneos eos fuisse eo tempore, quo dabantur.

1) qui fideiussores] Pupillus non cogitur probare, fideiussores tutorum idoneos non fuisse: nam probatio eos respicit, quorum officii fuit, providere pupillo, hoc est magistratus municipales, qui convenientur subsidiaria.

Innominati. Simile dig. 1. them. 1. tit. 1. lib. 28. sive lib. 38. tit. 8. cap. 1. et lib. 5. Cod. tit. 75. const. 3. ubi dicitur: Cum magistratus convenientur, qui tutorem non idoneum dedit, ipse probare cogitur, se fideiussores idoneos dedisse.

Tutores dicit non eos, qui a testatoribus dantur: ab illis enim satisfatio non exigitur: sed datos a magistratu. Ait igitur: Qui fideiussores idoneos accepit, si desierint esse solvendo, non convenientur.

Nicaei. Quaere lib. 38. tit. 8. cap. 1. them. 12. et illi potius adhaeraes, ea, quae de magistratibus convenientis cauta sunt, explicanti. Ait enim: Non sufficit magistratui tutorem idoneum dedisse, nisi et fideiussores acceperit. Sed etsi fideiussores non acceperit, idoneus tamen tutor eo tempore reperiatur, quo tutelae agi potest, periculum ad eum non pertinet. Huic iuri congruit et quod hoc loco dicitur: Qui fideiussores tutorum accipiunt. Finge enim ex eo, et hic fideiussores datos.